EPM.

multum, protracta in medianam noctem, ut aiunt, disputatione. Similis vero biberat, puto, plus quam satis fuit, cum, ut fieri solet, conuiuae illum largioribus in uitatiunculis ad bibendum prouocarent; porro plus, quam pro sene, cibi sumiserat. Igitur domum reuersus et vomuit, ut aiunt, copiose, et cum primum ad numerari sibi iussisset carnis frusta, quae puer a tergo stanti tradiderat, et curate ea obsignasset, ab eo inde tempore dormit, imperato, ne quis intro admittatur. Haec autem e Mida audiui eius seruo, qui narraret quibusdam ipsius discipulorum, qui et ipsi, multi sanc, reuertebantur.

ΕΡΜ. Ἐκράτησε δὲ πότερος, ὁ Αυκίνης, ὁ διδάσκαλος, η ὁ Εὐθύδημος; εἰ τι καὶ τοιέτου ἔλεγεν ὁ Μίδας; ΛΥΚ. Τὰ μὲν πρῶτα Φασίν, ὁ Ερμότιμος, ἀγχώμαλα σφίσι γενέσθαι. τὸ δ' ἂν τέλος τῆς νίκης καθ' υμᾶς ἐγένετο, καὶ σταραπολὺ ὁ πρεσβύτης ὑπερέσχε. τὸν γὰν Εὐθύδημον ἀδ' ἀναιμωτί Φασίν ἀπελθεῖν, ἀλλὰ τρεῖμα πακιμέγεθες ἔχοντα σὺν τῇ κεφαλῇ. ἐπεὶ γὰρ ἀλαζὼν ἦν, καὶ ἐλεγκτικός, καὶ πείθεσθαι εἰς θελεν, ἀδὲ παρεῖχε ῥάδιον αὐτὸν ἐλέγχεσθαι, ὁ διδάσκαλός σε ὁ βέλτισος, διν εἶχε σκύφον Νεσόρειόν τινα καταφέρει αὐτῷ, πλησίον κατακειμένη, καὶ ἔτως ἐκράτησεν. ΕΡΜ. Εὔγε.. ἡ γὰρ ἄλλως ἔχοντι πρὸς τὰς μὴ ἐθέλοντας

12. HERM. Vter vero, Lycine, discessit superior, doctorne meus, an Euthydemus? numquid tale etiam narrauit Midas? LYC. Primo quidem aequo fere Marte pugnatum esse, caeterum finis victoriae penes vos fuit, multumque fuit senex superior. Euthydemum enim nec incruentum discessisse aiunt, sed vulnus habentem in capite maximum. Cum enim insolens esset, et conuellere nostrum studiose vellet, et persuaderi sibi nollet, nec facilem refutanti se praebaret, optimus ille tuus magister, quem forte habebat scyphum, Nestoreum quemdam, impingit in illum prope accubantem, et ita superavit. HERM. Bonum factum! neque enim aliter oportebat

τας εἰκεν τοῖς κρίττοσι. ΛΤΚ. Ταῦτὶ μὲν, ὡς Ἐρμότιμε, πάνυ εὐλογα. οὐ τί γὰρ παθὼν Εὐθύδημος, ἄνδρα γέροντα παρέχυπνον, αἴρηγητον, καὶ θυμῷ πρείττονα, σκύφον ἔτω βαρὺν ἐν τῇ χειρὶ ἔχοντα.

Ἄλλα, σχολὴν γὰρ ἀγομέν, τί καὶ διηγῆ μοι ἔταιρῷ ὅντι, ὃν πρόποντον ἀρμήθης τὸ πρῶτον Φιλοσοφεῖν, ὡς καὶ αὐτὸς, εἰ δυνατὸν, ἔτι συνοδοπορθίην ὑμῖν, τὸ ἀπὸ τᾶς ἀρξάμενος; οὐ γὰρ ἀποκλείστε με δηλαδὴ Φίλοι ὅντες. ΕΡΜ. Εἰ γὰρ ἐθελήσειας, ὡς Λυκίης, ὅψει ἐν βραχεῖ, ὅσων διοίσεις τῶν ἄλλων, παιδας εὖ ἴσθι οἵση γῆπαντας, ὡς πρὸς τὰ, τοσεῖτον ὑπερφρενήσεις αὐτός.

tebat aduersus eos, qui cedere melioribus recusant. E Y C. Illa quidem, Hermotime, valde rationabilia. Quibus enim intemperiis agitatus Euthydemus virum senem incendit, irritari ne sciam, et ira superiorem, scyphum adeo grauem manu tenentem?

13. Verum erim vero, quando otiosi sumus, quid non narras mihi tuo sodali, quomodo primum animum ad philosophiam appuleris? ut ipse quoque, si fieri possit, iter illud vestrum ingrediatur, initio ab hac inde hora facto. Neque enim excludetis me videlicet, amicum amici. HERM. Modo velles, Lycine! paullo post videres, quantum superes alios, pueros, mihi crede, iudicabis, ad te si comparensemur, omnes: tantum illos

αὐτός. ΛΤΚ. Ἰκανὸν, εἰ μετὰ εἰκοσιν ἔτη γενοίμην τοιότος, σῖος σὺ νῦν. ΕΡΜ. Άμελαι καὶ αὐτὸς κατὰ σὲ γεγόνως, ἡρξάμην Φιλοσοφεῖν τετταρακοντέτης σχεδὸν, ἐπόστα, εἶμαι, σὺ νῦν γέγονας. ΛΤΚ. Τσαῦτα γάρ, ὃ Ερμότιμε. ὥστε τὴν αὐτὴν ἀγε, λαβὼν, καρέ· δίκαιου γάρ· καὶ πρῶτον γέμοι τᾶτο εἰπέ, διδοτε ἀντιλύγειν τοῖς μανθάνοσιν, ἢν τι μὴ ἀρθῶς λέγεσθαι δοιῇ αὐτοῖς; Ηγένετε τέτο τοῖς νεωτέροις. ΕΡΜ. Οὐ πάτε. σὺ δὲ, ἦτι Βίρη, ἐρώτα μεταξὺ, καὶ ἀντέλεγε· ἔχον γάρ εἴτε μάθης. ΛΤΚ. Εὖγε, μὴ τὸν Ερμῆν, ὃ Ερμότιμε, αὐτὸν, ἐπώνυμος ἀν τυχάνεις.

Ἄταρ

superabis sapientia. LYC. Satis mihi fuerit, si post viginti annos talis fiam, qualein te nunc video. HERM. Noli esse sollicitus, ego quoque ea, qua nunc tu es, aetate philosophari coepi, quadraginta circiter annorum, quot tu iam, puto, natus es. LYC. Nempe totidem, Hermotime. Itaque eadem via suscepimus me quoque ducito; aequum enim est. Sed primum quidem hoc mihi dit. Permitte tamen contradictionibus, si quid minus recte dictum illis videatur? an non conceditis hoc junioribus? HERM. Non usquequaque. At tu si quid volueris, inter dicendum interrogato, et contradicito: sic enim disces facilius. LYC. Bene ita me Mercurius amet (Gr. Hermes) cuius tu nomine appellaris,

Αταρείπτε μοι, μή τις ὅδος θέσιν ή ἐπὶ Φιλοσοφίαν ἀγεστα, ή τῶν Στωικῶν ὑμῶν; ή ἀληθῆ θγὼ γῆκον, οὓς καὶ ἄλλοι πολλοί τηνές είσι; ΕΡΜ. Μάλα πολλοί, Περιπατητικοί, καὶ Ἐπικάρειοι, καὶ οἱ τὸν Πλάτωνα ἐπιγραφόμενοι. καὶ αὖ Διεργέντες ἄλλοι τηνές, καὶ Ἀντισθένους γηλωταί, καὶ οἱ ἀπὸ τῆς Πυθαγόρεως, καὶ ἔτες πλείστοις. ΛΤΚ. Ἀληθῆ ταῦτα, πολλοὶ γάρ εἰσιν. πότερον δὴ, ὡς Ἐρμότημε, τὰ αὐτὰ ἔτοις λέγονται, η διάφορα; ΕΡΜ. Καὶ πάνυ διάφορα. ΛΤΚ. Τὸ δέ γε ἀληθὲς, οἷμα, πάντως περὶ ἣν ἡν αὐτῶν, αλλ' εἰ πάντα διάφορά γε ἔντα. ΕΡΜ. Πάνυ μὲν ἔν.

ΛΤΚ.

14. At illud mihi dic, unde via est ad philosophiam ducens, vestra illa Stoicorum, an verum ego audii, et alios multos esse (qui diuersas vias sequantur?) HERM. Sane quam multi, Peripatetici, et Epicurei, et qui Platonis sibi nomen inscribunt, et rursus alii quidam Diogenis, et Antisthenis aemuli, et qui a Pythagora sunt, et adhuc plures. LYC. Vera dicis: inulti enim sunt. Vtrum vero eadem isti, Herinotime, dicunt, an diuersa? HERM. Omnia diuersa. LYC. Sed verum quidem puto, omnino unum illorum esse, at non omnia, si quidem sunt diuersa. HERM. Recte sane.